
UCHWAŁA NR XXX/244/2021 
RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378) art. 9 ust. 2, art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
Rada Miejska w Paczkowie uchwala, co następuje:  
       

§ 1. Rada Miejska w Paczkowie w wyniku rozpatrzenia złożonej w dniu 13 grudnia 2020 r. petycji w sprawie 
podjęcia uchwały w sprawie równego traktowania i zapobiegania wykluczeniu i segregacji społecznej 
mieszkańców Gminy Paczków, w szczególności wezwania do ograniczenia masowych szczepień przeciwko 
wirusowi SARS-CoV-2 planowanych na 2021 rok, postanawia nie uwzględnić zawartych w niej postulatów. 
Prawne i faktyczne motywy rozstrzygnięcia petycji zostały zawarte w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Paczkowie do poinformowania wnoszącej  petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia poprzez przesłanie jej pisemnej informacji wraz z odpisem niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Paczkowie 

 
 

Wiesław Jan Barabasz 

Id: D6C3A9F6-732B-4375-825F-D03DDBA2462D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 13 grudnia 2020 r. do Rady Miejskiej w Paczkowie wpłynęła petycja, w której

zawarto żądanie podjęcia uchwały o poniższej treści:

„Zgodnie z artykułem 32 Konstytucji RP wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają

prawo do równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany w

życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. W związku z

powyższym za niedopuszczalne uważamy jakiekolwiek działania władz międzynarodowych,

krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców gminy Paczków z powodów

rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. Działania takie rozumiemy jako regulacje

prawne, a także wywieranie medialnej czy społecznej presji na urzędników czy funkcjonariuszy,

przedsiębiorców, lokalne społeczności czy wspólnoty wyznaniowe zachęcające do jakiejkolwiek

formy segregacji mieszkańców gminy Paczków.

Jednocześnie przed rozpoczęciem zapowiadanych przez Rząd RP masowych szczepień

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, planowanych na 2021 r., których eksperymentalnymi biorcami

mają być także mieszkańcy gminy Paczków, uznajemy za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP

uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek

powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia

niepożądanych odczynów poszczepiennych. Stanowisko to uzasadniamy artykułem 39 Konstytucji

RP zabraniającej poddawania obywateli eksperymentom naukowym, w tym medycznym, bez

dobrowolnie wyrażonej zgody”.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w dniu 4 lutego 2021 r. przeprowadziła analizę ww.

petycji,

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach przedmiotem petycji może

być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego

działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i

kompetencji adresata petycji.

Zakres właściwości Rady określa m.in. art. 18 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o

samorządzie gminnym (Dz. U z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) natomiast art. 18 ust. 2 pkt 15 daje

uprawnienie do podjęcia uchwały poza przypadkami określonymi w art. 18, ale tylko wówczas,

jeżeli kompetencję taką przyznaje organowi przepis szczególny. Pomimo, iż do zadań własnych

gminy określonych w art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym należy

Id: D6C3A9F6-732B-4375-825F-D03DDBA2462D. Podpisany Strona 1



ochrona zdrowia oraz bezpieczeństwo obywateli, to jednak kwestie związane z wyborem

producentów szczepionek, oraz prowadzenia z nimi negocjacji dotyczących warunków ich zakupu

nie mieszczą się w zakresie kompetencji Rady Miejskiej w Paczkowie.

Wobec powyższego konsekwencją byłoby naruszenie konstytucyjnej zasady legalizmu wyrażonej

w art. 7 Konstytucji RP. Zgłoszone zatem w petycji żądanie podjęcia uchwały nie zawiera podstaw

prawnych uprawniających Radę Miejską do jej podjęcia. Ponadto z informacji przekazywanych

przez Radę Ministrów wynika, że do zawarcia stosownych umów już doszło oraz, że szczepienia

mają być dobrowolne. Co także istotne podawanie szczepionek w żadnym wypadku nie nosi cech

eksperymentu medycznego, o jakim jest mowa w petycji. Ponadto nie zachodzą na terenie Gminy

Paczków żadne okoliczności, które wskazywałyby na działania władz publicznych (tj. naczelnych i

centralnych organów administracji państwowej, organów administracji samorządowej) mające

charakter dyskryminacji czy segregacji obywateli w jakimkolwiek aspekcie życia społecznego.

Zatem zgłoszone w petycji żądania należy uznać za całkowicie bezzasadne.

Ponadto Rada Miejska w Paczkowie uznała, że obowiązujące w systemie prawnym

Rzeczypospolitej Polskiej przepisy prawa w sposób wystarczający zapewniają gwarancję realizacji

konstytucyjnej zasady równości i brak jest podstaw do uwzględnienia petycji w tym zakresie.

Ponadto Konstytucja RP zgodnie z treścią art. 8 ust 1 jest najwyższym prawem Rzeczypospolitej

Polskiej, a podjęcie uchwały postulowanej przez wnioskodawczynię stanowiłoby powielenie

zapisów Konstytucji jako ustawy zasadniczej, co skutkowałoby nieważnością uchwały.

W związku z powyższym po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i

Petycji, która dokonała analizy stanu prawnego i faktycznego postulatów petycji, zaproponowała

negatywne jej rozpatrzenie. Mając na uwadze zapewnienie wykonywania podstawowych zadań

publicznych przez Gminę Paczków, Rada Miejska w Paczkowie uznała petycję za niezasługującą

na pozytywne rozpatrzenie i tym samym w całości nie uwzględniła jej.

Id: D6C3A9F6-732B-4375-825F-D03DDBA2462D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

